
Závěrečný účet obce podle § 17 zákona č. 250/200 Sb.,  zahrnuje údaje o hospodaření obce

za období od 01.01.2015 do 31.12.2015. Podkladem k jeho zpracování byly následující dokumenty :

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Herink za rok 2015

2) Rozvaha ke dni 31.12.2015 - přehled aktiv a pasiv obce

3) Výkaz zisku a ztrát ke dni 31.12.2015 - přehled nákladů a výnosů obce 

4) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2015 - přehled o rozpočtových příjmech a výdajích

A/ Rozvaha - souhrnné údaje aktiv a pasiv

Stav aktiv obce Herink k 31.12.2015

Brutto Korekce Netto

Dlouhodobý nehmotný majetek 950 624,40 Kč               317 190,40 Kč              633 434,00 Kč                         

Dlouhodobý hmotný majetek 54 911 732,15 Kč         20 322 518,05 Kč        34 589 214,10 Kč                   

Krátkodobý finanční majetek 19 415 238,29 Kč         -  Kč                            19 415 238,29 Kč                   

Krátkodobé pohledávky 1 311 543,33 Kč           -  Kč                            1 311 543,33 Kč                      

55 949 429,72 Kč                   

Stav pasiv obce Herink k 31.12.2015

Netto

Jmění účetní jednotky 36 585 621,29 Kč         

Fond na obnovu VH majetku 2 364 000,00 Kč           

Krátkodobé závazky 2 912 119,94 Kč           

Dlouhodobé závazky 17 762,70 Kč                 

Výsledky hospodaření 14 069 925,79 Kč         

55 949 429,72 Kč         

B/ Výkaz zisku a ztráty - souhrnné údaje nákladů a výnosů

Náklady celkem 6 282 640,67 Kč           

Výnosy celkem 9 377 400,47 Kč           

Účetní výsledek hospodaření před zdaněním - zisk 3 094 759,80 Kč          

C/ Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů

Příjmy :

Daně a dotace 6 706 733,78 Kč

Dary 1 380 000,00 Kč

Pronájem majetku 997 910,00 Kč

Pronájem pozemků 8 992,00 Kč

Odpad 481 663,50 Kč

Činnost místní správy 164 370,00 Kč

Úroky 99 814,19 Kč

Převody vlastním fondům 104 860,80 Kč

Celkem 9 944 344,27 Kč

Do Višňovky 28, 251 01 Herink

 Návrh Závěrečného účtu obce Herink  2015

Tel.: 323 637 185, E-mail: ou@obecherink.cz

OBEC HERINK



Rozpočet v oblasti příjmů byl splněn na 97 %.

Výdaje :

Komunikace 89 909,20 Kč

Dopravní obslužnost 211 788,80 Kč

Odpadní vody 0,00 Kč

Úpravy drobných vodních toků 0,00 Kč

Zimní údržba silnic 7 320,50 Kč

Mateřské školky, základní školy 132 309,20 Kč

Kultura, volný čas mládeže 147 633,72 Kč

Veřejné osvětlení 149 443,00 Kč

Územní plánování 99 220,00 Kč

Odpady 550 588,00 Kč

Péče o vzhled obce 829 664,37 Kč

Příspěvky obyvatelstvu 0,00 Kč

Požární ochrana 445 347,30 Kč

Odměny členů ZO 311 972,00 Kč

Volby 0,00 Kč

Činnost místní správy 812 472,89 Kč

Úroky, peněžní ústavy 11 926,80 Kč

Pojištění 21 835,00 Kč

Platby daní a poplatků 329,00 Kč

Převody vlastním fondům 104 860,80 Kč

Celkem 3 926 620,58 Kč

Rozpočet v oblasti výdajů byl splněn na 85 %.

Příjmy roku 2015 převyšovaly výdaje o 6 017 723,69 Kč. Rozpočet obce byl přebytkový.

Prostředky obce byly čerpány v souladu s plánem výdajů.

D) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům 

a jiným rozpočtům

1) Dotace na výkon státní správy obce poskytnuta a vyčerpána ve výši 69 800.00 Kč .

2) Dotace SZIF na opravu střechy poskytnuta a vyčerpána ve výši 373 792 Kč.

3) Dotace SFŽP na odbahnění rybníku poskytnuta a vyčerpána ve výši 620 368,68 Kč.



E) Přezkoumání hospodaření obce v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb.,

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 147/2000 Sb.

1) Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno dne 1.12.2015 na žádost obce za období 01-10/2015

a za období 11-12/2015 dne 12.4.2016 pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje.

2) Přezkoumání bylo provedeno podle § 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO

a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

3) Podle písemného vyjádření v závěru Zprávy o výsledku hospodaření ze dne 12.4.2016

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které byly již napraveny.

F) Závěr

Vzhledem k výše uvedeným údajům o hospodaření obce, závěrům kontroly hospodaření

a celkovému výsledku hospodaření za sledované období navrhuji zastupitelstvu obce Herink

odsouhlasení Závěrečného účtu obce "bez výhrad" a dále navrhuji schválit převod výsledku

hospodaření za rok 2015 z účtu 431 - Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet

432 - Nerozdělený zisk z minýlých let, a to ke dni  schválení Závěrečného účtu.

Návrh ZÚ byl :

Zapsán v Herinku dne 27.5.2016

Vyvěšen: 3. 6. 2016

Sejmut:  20. 6. 2016

Karel Zeman

starosta obce


